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Szerkesztői iroda.
Lova a lap szellemi részét illető küldő­

méinek iutézendők :
Á LLA M I TA N ITÓ KÉPEZD ÉBEN . 

Levelek csak liérmentesen fogadtatnak 
el. Kéziratok nem adatnak vissza.

Kiadó hivatal:
Az előfizetési pénzek és hirdetések a 
kiadóhivatalba — N á n a y L a j o s  

könyvnyomdájába — küldendők be 
(Bódog-tér, Seheibner-féle ház.)
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Kórházunk és hiányai. ,
Mióta a kereszténység szelleme meghódította a világot ' 

s a keresztény szeretet és keresztény huiiianisiims uralja az 
emberiséget, nemcsak az egyesek, hanem a testületek is | 
siettek szerencsétlen, ügyefogyott, íoldhöztiipadt és beteg- . 
bégben sinlődo embertársaik nyomorainak némi enyhítésére. :

Nálunk is létezik ezek számára pgv nyilvános intézet, [ 
melyet tudtunk szerint a lakosság összesúgó tart fent, —  s j 
mondanunk sem kell, hogy ezen emberbaráti, ezen huina- 1 
iíistikus intézet a közkórház. j

Bizonyosan azért alapították azt e város derék s po- < 
raikban is áldandó érdemdús elődei, hogy ott a teljesen ; 
elhagyatott, a teljesen elszegényedett és súlyosabb kórban j 
szenvedő embertársak szives fogadtatást, hello ápolást, | 
szükséges orvoslást, s ha a gondviselésnek épen ugv tét- i 
szik, hogy a túlvilágba való lépésről kell gondoskodniok, 1 
akkor a szükségelt lelki vigaszt és illendő végeltakaritást 
találjanak

S az ősök ö nemes szándéka, az alapítók ezen feleba- j 
rátí szeretettől ragyogó s a mindennapiasságon felülemel­
kedő emberbaráti óhaja amily szép, ép oly dicséretes is 
v o lt; dicséretes volt annál is inkább, inért nemcsak kellő 
épületről gondoskodtak, hanem a költségek fedezését a köz- 
pénztárból örök időre biztosították.

Nem is volna mindebben hiány, hisz a város évi zár­
számadásai hangosan hirdetik az erre fordított összegek

3% &  lLts,

nagyságát.; hiány van azonban igenis a  kellő és erélyes 
felügyeletekben, hiány van a folytonos ellenőrködésben s 
igy hiány van a szerencsétleu betegek befogadásában, ellá­
tásában, lelki gondozásában s azok végső eltakarítása esz­
közlésében.

Nem akarunk minden idevonatkozó, és pedig igen-igen 
megbízható forrásból merített híreinknek hitelt adui; mert 
hisz akkor a felügyelőségnek lehetetlen volna helyén ma­
radni ; azt azonban szerencsétlen embertársaink érdekében, 
kik azt illetékes helyen el nem mondhatják s panaszaikat 
elő nem adhatják, el nem hallgathatjuk, hogy kozkorházunk 
kezeléséről és vezetéséről a legaggasztóbb hírek szárnyalnak.

Ami a bánásmódot illeti, az mindenek előtt a legva­
dabb és leghiányosabb. Csakis mord, csakis lármás, csakis 
káromló szavakat hallatlak a betegek, — atui az egészsé­
ges szervezettel biró embert is idegessé teszi, — ápolásról, 
gondozásról és az elhagyott tehetetlenek segélyezéséről p e ­
dig szó sincs, ápolja magát kiki, amíg bírja, azután tör­
ténjék s történik vele, aminek kell történnie.

A z ételek és italok kiosztása ellen is sok a panasz. 
Nem akarjuk hinni, hogy száraz kenyéren kívül mit sem 
kapnak, ezt is 3- 4 napra cgy-egy alkalommal; mert hisz 
ez minden volna, csak nem betegekhez való bánásmód; de 
hogy az élelmezés igen-igen sok kívánni valót hagy, az ál­
talános panaszhangokból bárki is következtetheti.

A  tisztaságról meg épen szó sincs a kórháznál, mit

f á l l l á .
i)r. líroyer Adolf.

A helybeli és vidéki orvosok ősz Nestora, ki «sO év óta a 
szenvedő emberiségnek egész odaadással szolgált, 95 éves korában 
oda költözködött, hol testi orvosra és vigasztalóra, jó barátra és 
segítőre nincsen szükség. Ha gyászoló rokonai, tisztelő jó harátjai 
számos koszorút őszinte részvéttel és tisztelettel koporsójára tet­
tek, ha azok nagy serege földi maradványait örök nyughelyére 
szívesen, részvéttől meghatottan ki kísérti1, illő, hogy e helyen ál­
dásos működésének legalább vázlatos emlékét felidézzük és meg­
örökítsük.

Egy az emberi lét legtávolabbra eső határait összekapcsoló 
életkort minden vonatkoztatásaiban, minden lény- és árnyoldalaiban 
elöt.ílntetni és méltatni oly nagy feladat, melynek megoldására 
sem tehetségünk sem lehetőségünk nincsen ; meg kell elégednünk 
azzal, ha íómozzanatait sikerül kellően megvilágítanunk.

Az elköltözött aggastyán több mint féiszázadot töltött a 
szenvedő emberiség szolgálatában, mint buzgó, lelkes s azért köz­
szeretetben és tiszteletben állott orvos. A ki tudja, mily önfelál­
dozással jár gyakran ezen működés, mely a gyakorló orvos nem­
csak minden szellemi tehetségét, hanem testi erejét és ügyességét 
s a mi a legtcrhesebb, minden idejét is egészen igénybe veszi, 
csak az tudja az elköltözött öreg urat eléggé méltányolni, ki soháó 
akadályt nem ismert, midőn segítségére szükség volt, ki orvoát

gyakorlatában nap és éj között kiilö bséget nem ismert, ki midőn 
maga annyira beteg vagy gyenge volt., hogy ágyát őriznie kelle, 
betegét oda hozatta vagy tanácsosai és tettel segite. Talán csak 
a vagyonosak irányában voit oly önfeláldozó és készséges ?

Határozottan nem! Mindenki tudja, hogy ernyedetlen szor­
galma, szakadatlan tevékenysége nem maradt anyagi eredmény 
nélkül. Tehetségében állott a szegényektől dijat el nem fogadni, 
sőt a hol a szükség meg volt, ott orvosságot is ingyen nyújtott. 
A hol pedig valódi nyomor ütötte fel tanyáját, hol orvosság he­
lyett inkább táplálékra és ruhára, védő hajlékra és meleg ágyra 
szükség volt, ott is vajmi gyakran segített, segített úgy, Hogy a 
jobb kéz nem tudta, mi jót cselekszik a bal.

Mint orvosnak legnagyobb alkalma lévén a nyomort cs Ínsé­
get legközelebbről szemlelhetni, ennek némi enyhítésére saját költ­
ségén állította fel és rendezte be az izrael. kórházat, melynél 
hült tetemét végtisztessége alkalmával egyik helybeli kartársa 
lelkes szavakkal elbpcsúztatá.

Nem vallási elfogultságból tette a boldogult, hogy felekezeti 
jellegű kórházat állított, hanem mert látta, holy ilyenre szükség 
van. Különben fennen lobogtatta a haladás zászlaját, nyíltan 
küzdütt a tespedő, veszteglő megcsökönyösödés ellen s fogékony 
volt minden nemes és szabad eszme iránt, a  társas életben 
mindenki kedvelte, tisztelte és szerette a nyájas, mindenki iránt 
szives öreget ki szigorú volt önmaga irányában, elnéző, mindent 
megbocsátó embertársai iránt, ki lankadatlan tevékenysége által 
szép vagyonra szert tett, de spártai egyszerűségben töltötte nap-



eléggé igazol asoa szomorú tény, hogy látogató vagy birlci, 
ha a kórházi személyzethez nem tartozik, be nem bocsájta- 
tik. Hogy a kellő költekezés megtörténik, azt a városi zár- ! 
zzámadások igazolják ; ki tehát a tisztátlanság ezen hiá­
nyának okozója, mindenesetre érdekes volna megtudni.

Hogy a betegek orvoslása s gyógyszerekkel való ellá­
tása miképeu történik, arról az illetékes orvos ur adhatna i 
a legilletékesebben felvilágosítást; hogy azonban a betegek j 
lelki v gasztalására s a haldoklók szentségeivel való ellátó. | 
sara legcsekélyebb gond sem fordittatik, eléggé világos leend j 
bárki előtt is azon körülményből, hogy alig 20  -  2.5 ik ha- j 
lőtt lett halála előtt a hit vigasztalásában részesítve, s 
hogy az illetékes lelkészek, midőn ezen visszaélés ellen is­
mételten kikeltek, válaszul a kórházfelügyelőtnl ezt hallot­
ták : „A kkora i tt  uram  a, p iszo k , hogy a tisztelendő u ra ­
k a t lehetetlen bevezetni. “

Váljon mi történik egyes halottak csekély ingóságával 
és ruházatával, szintén nem tudjuk ; azt azonban bárki is 
tndja, ki a temetkezéseknél megjelent, hogy a halottak 
csaknem minden ruházat nélkül temettetuek el, hátramaradt 
apróságaikról pedig nyilvántartás nem vezettetik. INam akar­
juk hinni, mit e tárgyat illetőleg hallottunk, egy kis nyil­
vántartási jegyzőkönyv azonban mindent kiderítene.

Mindezekből eléggé kiviláglik, hogy kórházunk belélete 
igen igen sok kívánni valót hagy, s hogy az ottani állapo­
tok nem felelnek meg a város kiadásainak. Ennek okát mi 
a hibás, vagy taláu hiányos szervezetben találjuk, mién is 
igen indokolva lenne, ha p l. a legközelebbi városi közgyű­
lés egy bizottságot küldene ki az ügy szigorú megvizsgá­
lására, s szerzett tapasztalatai alapján egyrészről a h iá­
nyok orvoslásáról gondoskodnék, másrészről pedig ja va sla ­
ton  terjesztene be egy czélirányosb belrendezés létesítésére ; 
mert a közkórház nemcsak a betegek ügye, hanem a városi 
törvényhatóság gondoskodásának tükre is*  * i)

Keletéri.

*) Szívesen adtunk helyet e soroknak, melyek alaposságáról bárki is 
meggyőződhetik, ha a közkorházat pár perezre megtekinti. Szerző ugyan e 
uagy, de pudvás Iára nem az első csapást méri. Egyes fattyúhajtásokat már 
nyirbáltak róla, de azézt még s- k a tenni való. Ha talán bizottság lenne ki- 
klildve az ottani állapot megvizsgálására érdekes lenne az ott felveendő jegy­
zőkönyvet is, legalább kivonatban nyilvánosságra bocsájtani. Szart.

jait, folytonosan nyitva tartván ajtaját a szegények és szűkölkö­
dik előtt.

Hadd álljanak itt egyik fiatal kartársa ('dr. Lövy Mór) bú­
csúztató sorai :

„Gyászoló gyülekezet! Midőn a végtFztesség megadásában az 
Őrökre elköltözőidet idáig a sir széléig elkísértük, — még egy 
ízben itt megállapodunk, hogy visszapillantást vessünk az el­
hunytnak tettdúsan lefolyt életére, hogy mintegy Yégbucsut ve­
gyünk a tisztelt jó baráttól, az érdemes ügy társtól.

A fiatal ember a jövő harezosa, nemcsak a múltnak nem él, 
de még a jelennek sem, feltörekvő szellemének ábrándjait és esz­
ményeit, egész boldogságát a jövő titkaiban keresi, a jövőben re­
ményű, és néha leli is nagyravágyásának, hiúságának kielégítését, 
az fi bizodalma a jövő.

A koros ember, az agg ember a múlt harezosa volt, mert 
amint a nagy költő mondotta: „Munsch sein heist KámpíVr sein“ ; 
az agg ember csak a múltból meríti gondolatait, csak a múltban 
elért vívmányok becsesek előtte és csak a múlt reminiscentiáiban 
gyönyörködik. Es valamint az ifjú a szerint Ítélendő meg, mennyi 
várakozásra jogositot, f i úgy az agg a szerint, mennyit munkál­
kodott, miként cselekedett, mik voltak tetteinek indokai, rúgoi

Mert, gyász, gyűl ! nem épen az élt, legtöbbet, ki leghuza- 
mosb ideig élt, hanem az, a ki tudta, hogy élt és az élet örömei­
ben és keserveiben osztozott. A megboldogult a sors különös ked­
vezménye folytán ritka magas életkort ért el, ö nem tétlenül ment

II I  R  £  K.
— T isztelettel felkérjük lapunk t. helybeli és Tidékl 

előfizetőit, m iszerint előfizetéseiket m ielőbb m egújítani sz í­
veskedjenek, nehogy a szétküldésben akadály történjék.

— N yilvános köszönetét mond S. A. Borsódról nagyságos 
borsodi és katymári L a t i n o v i c s  I l l é s  urnák, minthogy 
nagylelkűen a borsodi rozzant állapotban volt templomot saját 
költségén alaposau kijavíttatta és az orgonát jó karba helyez­
tette. Éljen sokáig, boldogul!

—  A helybel i  állami tan. képezdében június hó 26—30-ig 
nsgs. Czirfusz F. kir. tanácsos és tanfelügyel» úr elnöklete alatt 
tartott tanitóképesitöre jelentkezett 35 tanító és tanítójelölt, ezek 
közül visszalépett 3, kitűnő képesítést nyert 4, jeleset 11, képe- 
sittetett 11, visszavettetett 6, két vagy több tantárgyból 1 évi 
ujrakészülésre utasittatván.

— Holnap lesz P r i e l l e  K o r n é l i á n a k  — a nem­
zeti színház elsőrangú művésznőjének — első fellepte a *47-ik 
czikk“ czimü kitűnő darabban. További előadásaira következő mü­
vek jeleltettek k i : „A holt szivu Castelnovo uj színmüve, * A 
kameliás hölgya Dumas drámája, továbbá: „A permeteg esö,a 
„Az ajtó tárva vagy zárva legyenK 1—1 felvonásos uj vígjáték.

— Keztyűk mosása. Százhúsz gramm közönséges szappant 
felolvasztunk negyven gramm vízben. Aduuk hozzá nyolezvan 
gramm fehérítő folyadékot és egy nehezék szalmia-szeszt. E ke­
verékbe mártott flanelldarabbal a keztyüt addig dörzsöljük, inig az 
minden szennytől megtisztul.

— Uj zenem üvek. Táborszky és Parsch zenemükereskedé- 
sében Budapesten megjelent: Székesfehérvári kiállítási emlék. Fe­
hérváron szép az élet . . A kis leány kertjébe. TMros, piros, piros. 
Csingilingi. Ez a kis lány jól vigyázzon szivére . . Keczepicze haj. 
Csárdás, zougorára szerkesztő Ellenbogen Adolf. Ára 80 kr.

— B eküldetett: Bács-Bodroghmegye mezőgazdasági viszo­
nyainak felvétele. A gazdasági egylet programmja — szakosztályok 
szervezése. Közlemény a megyei gazdasági egyesület nyári közgyű­
lése alkalmára Rácz Vilmostól, megye bizottsági tag, a gazdasági 
egyesület titkára.

ezen át, hanem t.Öle telhetőleg felhasználta, a sok átélt időt ö 
ernycdetlen szorgalommal, lankadatlan buzgalommal a kitartó 
munkának szentelte, hogy elérhesse kitűzött czélját: műveltséget 
és tudományt szerezni magának és szolgálni az emberiséget.

A megboldogult elhunyta feletti kesergésünket enyhíti azon 
körülmény, hogy non solum diu vitit, séd totus vitit, nemcsak 

i sokáig élt, hanem mint egész emberéit. Mint egész ember élt ő, 
| első sorban hivatásának. Nem lehet ez alkalommal feladatom, fej- 
i tegetni azon állást, melyet ő a tudománynyal szemben elfoglalt, 
j hanem valamint a természetbúvár a tüneményekből von következte-
i tést a lényegre, úgy itt is azon tisztelet, melyet irányában állan- 
; dóan ápollak, azou dúsféuy, azon nymbus, mely öt övezte, és 
‘ azon jó hírnév, azon nagy reputatio, melynek örvendett, elég 
| bizonyítékok arra nézve, mennyire tudott ö felemelkedni felada- 
j fának magaslatára. — Minden férfinak meg van a maga kora és 
j minden kornak meg van a maga férfia. A megboldogult kora 
| terjedett: a bölcsőtől idáig a sírig, a mi igen ritka eset, mert 

melyik halandó életében nem merülnek fel fénypontok felváltva 
fogyatkozásokkal ? () nála nem ; egyaránt bírta ó a közönség bizal­
mát, egyaránt maradt állandó az ö jó hírneve, még előhaladott 

! korában is.
Azért, legyünk háladatosak, legyünk elismerek az elhunyt 

iránt, azért őrizzük meg és áldjuk emlékét!



V E G Y E S .

—  H n  a halálig. Nagyon jó bort talált hozni Jancsi inas 
egy Ízben a gazdájának.

— No Jancsi, most az egyszer eltaláltad a gusztusomat. Ez 
olyan kitűnő bor, hogy szeretném magamat halálra inni belőle.

Nagyságos uram I — kiáltott Jancsi lelkes elszántsággal, 
— egész életemben liiven szolgáltam a nagyságos urat, a halál­
ban sem akarok elválni. Haljunk meg együtt!

*

— Bíró. — Ejnye! ejnye! nem szcgyenli magát? Öregko­
rára adni a fejét a tolvajlásra!

V á d l o t t  : — Hja! biró úr, muszáj! Rósz időket élünk; az 
ember, ba nem lop, nem is tud megélni becsületesen.

*

— Jó kifogás. Lármázva ment egy jókedvű úriember az ut- 
czán késő éjjel. Egy konstábler rendreutasitotta.

— Nem tudja az ur a reudeletet, hogy éjjel mindenki csen­
desen köteles hazamenni?*

— Tudom, barátom, tudom; csakhogy én még nem me­
gyek haza.

S z í n k ö r
Szombaton, múlt hó 28. adatott színkörünkben „A 

háromcsőrű kacsa* szép közönség előtt, mely a darabban 
előforduló bohóságokon jól mulatott.

Vasárnap a „Csikós* adatott kevés látogató előtt.
H étfőn , jun. 29-án pedig „A véres pénz* újabb szín­

mű szép és válogatott hallgatóság előtt.
Ma szerdán, „Petaud király udvara* adatik Herényi 

jutalomjátéka gyanánt. Figyelmeztetjük a n. é. közönséget 
színpadunk e jó alakjának jutalomjátékára.

AllANTPOR.
Könyveinkkel úgy báuuuk, mint az emberekkel, soknak tár­

saságát keressük, de. keveset választunk bü élettársunknak.
Nincs oly ember, ki váratlanul nem élvezett volna valami 

jót. Gondold ezt magadban és soha sem fogsz jövőd felett két­
ségbe esni.

Mindenki kívánja magának, hogy megöregedjék de senki, hogy 
jelenleg öreg legyen.

A világtól megvetve lm elviseihetien, akár megérdcmletten 
vagy nem. Szerencsés az ki meg nem feledkezik önmagáról s nem 
viseli magát megvetésre méltóan, habár azelőtt nem is adott okot 
reá, csak rágalom alatt állott.

Ki megsebzett engem, az csak testemet károsította, de k i 
unalomra ad alkalmat, az lelkemet öli meg.

Közönséges természetű emberek megirigyelve akarnak lenni 
s ez elegendő boldogságukhoz, de nemes szivüek többet igényelnek 
azt akarják, hogy őket szeressük.

Első kötelességed, hogy magadat boldoggá tedd; ha te 
elérted, akkor környezeted is azzá lesz ! Ki halálát kívánja, az 
nem gondol jót életéről. H------ a.

Szerkesztői üzenetek.
B o le r o 8 i urnák. í ía  a nyelvtan nem volna, talán bcillenének sorai 

költeményeknek is.
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N y ilv á n o s  k ö sz ö n e t
Azon rendkívüli részvétért, melyet forrón szeretett és 

felejthetlen emlékű családfőnk Dr B r o e r  A d o l f  urnák 
f. hó 27-én történt végtisztessége alkalmából tanúsítottak, 
szivünk mélyéből indíttatva érezzük magunkat az „izr. hit­
község elöljárósága és képviselő testületének* a „Szent test­
vériség! egyletnek* (Chevra Kadisa,) az „első bajai nőegylet­
nek* az „izr. nöegyletnek* az „orvosi és gyógyszerészi kar­
nak* a „kereskedelmi ifjúság betegsegélyzö és ünképző egyleté­
nek* az „izr. hitközségi iskola, tanítótestületének* végül a 
„nagy közönségnek" forrón érzett őszinte hálánkat nyilvánítani.

Baja, 1879. f. hó 28-án.
A gyászoló család.

Felelős szerkesztő :
Dr. B A R T S C H  S A M U

H irdetések .
E P I L I  P S I A

(Nehézkor) és minden idegbetegséget orvosol és gyó­
gyít l)r. É illisch  szakorvos Drezdában (Neustadt,) levél- 
beni értekezés utján. Eddig már ll,00U-nél több beteg- 

: ségi eset volt gyógykezelése alatt. 5 - 1 5



H r o j c l r  J . & I T I I i l l e r
gép- és rostaleraez-gyárnokok

B U D A PE ST  , JÍAIKJITHID KÖZELÉBEN
ajánlják a már közelgő idényre honunk több gazdasági 

kiállításán versenyképességért első díjjal jutalmazott s 
javított

. , fáuuai íkmikolvt. bükkönyt, zabot stb. választó rosta) mely
a mika-Eredíiéaje minden mis afféle gyárt,nánjuyal „ mrP fft ijfc iir>  Sáái L  á * t  ViLIUUUU 7u“ümnira-eredménye minden más afféle gyártmányúja] versenyez, v a -«

I  I  14. Ili * szapora és tiszta, niiu elismert legjobb, Backer rendszere szerint kószitvék
almint tisztító  rosták  BACK ER m intája "• j ^ lfnovfl munka-eredményük is azonos marad az eredetiével.

senytr" v l T Í S / J  í í  Ó- V  Oí* t í
az eredetitől semmiben

ennélfogva munka-eredményük is

Ajánlják továbbá t is z t ító -r o s tá k ig  
J ' ■—  Á rjegyzékek iiig>t!i> •«  berniem re __________

. E- (Backer
“ **■ m in  to jn ia )
sem térnek el, s

m ezéi kot mindennemű minta és nagyság szerint, a legjutanyosabb áron. 
A közúti lóvonatu vaspálya  a gyárig  közlek ed ik .

BBBATHís T
m e z ő g a z d a s á g i  g é p g y á r o s o k

PRÁGÁBAN
ajánlják a szilárd kivitel, könnyű járás, nagy 
munkaképesség és tiszta csépiéiről legclónyeseb- 

ben ismert, úgy rámán álló mint kereken jaro

kézi- es járgány
c s é p l ő g  é p e i k  e t

1-től 8 ló, vagy ökörerőfg.
Továbbá készítünk különféle nagyságú és elismert 

jó minőségű
„ tisztító rostákat, kukoricza morzsoló-

L kat és szecskavágókat
Illusztrált, árjegyzékek díjmentesen és frauco.

B IL I all
saviiu yu viz.

Nagymérvű szénsavas szikeny tartalmánál 
fogva (10000 súly részletben 33,6339) minden német- 
földi savanyuvizek között határozottan az első helyet 
foglalja el, s kitűnő hatással bir a vérnek higany sa- 
vasitására, sikeresen működik a gyomorégés, gyomor­
görcs, gyomorhurut, az úgynevezett, hugysav, diiithese, 
föveny, hugy és vesekövek ellen; hasznos szolgalatot 
tesz a köszvéay. idült csuz. idült hólyag- és tiidóhurut, 
epekövestilés, máj-elzsirosodns, nyálkás aranyér és gör 
véiykór ellen, mint azt Billroth Dittel, Ultzmann, 
Ivanchich stb. tanárok sokszor eléggé elismerték.
De mint felfrissítő s kellemes ita lt is, bor és 
czukorral, vagy gyümölcsszörppel keverve 
napról-napra nagyobb té rt foglal el a  bilini 
savanyuviz.

F ő ra k tá r:

EDESKUTY L.
magyar király udvari ásványviz-szállitóuál 

BUDAPESTEN, Erzsébettér 7. sz. 
Kapható minden gyógytárban és füszerke- 

reskedéaben, úgyszintén vendéglőkben is.

F E H E R  M I K L Ó S
angol, franczia, amerikai és német mezőgazdasági gépek raktára

BUD APESTEN BECSBEN
öllői-ut 25 . 87. „Köztelek* III. Pragerstrasse 13. sz, Hotel Hungária

ajánlja a t. ez. gazdaközönségnelt nagy választéka kül- és 
belföldi gyártmányú alacsony fekvő ugyszint.e m agas oszlo­
pos rendszerű álló vagy szállító kerekekre szerelt szilárd alko­
tóm és könnyű járású járgány-cséplő-gépeit.

Nem különben a legjobb Hofherr-léle szállítható 2 — 4- lóere 
igen könnyű járatú legújabb tisztító é s  zsákoló s z e r k e z e t ű  
járgány-cséplőgépeit szabadalmazott leeresztő készülékkel.

Czélszerű kézi cséplőgépeit szalm arázóval vagy  a 
nélkül.

Vas állványa cséplőgépeit a legújabb csavarjnrgánnyal, mely felette nagy egyszerűségénél fogva 
különösen oly gazdáknak ajánltatik kik gépekkel még eddig nem bántak.

(Árjegyzékek kívánatra díjmentesen megküldetnek.)

Nyomatott Nánay Lajos könyvnyomdájában Baján.




